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گرينويچ

هدیه نیکوکار ناشناس

زلزله هولناک ترکیه و سوریه، بسیاری را غم‌زده 
و مصمم کرده تا هر طور که می‌توانند به مردم 
داغدیده و قربانیان کمک کنند. در میان همه 
آنها، ‌کاری که یک نیکوکار پاکستانی در آمریکا 
کرده، ‌احتمالا در تاریخ ماندگار خواهد شد. یک 
مرد پاکستانی، به سفارت ترکیه در واشنگتن 
رفته و 30میلیون دلار به آنها داده که برای مردم 
زلزله‌زده در ترکیه و سوریه خرج شود؛ البته با 
این شرط که هویت او افشا نشود. سفیر ترکیه 
در واشنگتن این ماجرا را رسانه‌ای و از این مرد 
ناشناس تشکر کرده است. در پی آن، نخست‌وزیر 
پاکستان هم در توییتر اعلام کرد که از این اقدام 
هموطنش تحت‌تأثیر قرار گرفته و گفته است 
که چنین اقداماتی هستند که باعث می‌شوند 
بشریت بر مصایب چیره شود. این اقدام، در 
رسانه‌های ترکیه‌ای هم بازتاب زیادی داشته و 
خبرگزاری رسمی ترکیه، به آن پرداخته و از این 

مرد پاکستانی تمجید کرده است.

ماسک در مصاحبه شغلی

وقتی چند متقاضی برای یک شغل وجود دارند، قاعدتا باید 
بهترین آنها انتخاب شوند، اما چه می‌شود کرد که گاهی ممکن 
است مصاحبه‌گر، از قیافه یکی از آنها خوشش بیاید و حق 
دیگران را ضایع کند. یک شرکت در چین، برای دور زدن این 
احتمال، دست به ابتکار جالبی زده و به تمامی مصاحبه‌شوندگان 
ماسک داده تا کسی به‌خاطر چهره‌اش استخدام نشود. این 
شرکت گفته است که هدفش از این کار، جلوگیری از تبعیض 
بر مبنای قیافه متقاضیان کار است. رسانه‌های محلی در چین 
گفته‌اند که حتی مصاحبه‌کننده هم ماسک داشته است و افراد، 
عملا هیچ ایده‌ای از قیافه همدیگر نداشته‌اند. وقتی که فیلمی 
از این مصاحبه عجیب وایرال شد، جنجال زیادی ایجاد کرد، اما 
این شرکت، از این کار خود دفاع کرده و گفته که در راستای 
مقابله با تبعیض دست به این کار عجیب زده است. این شرکت 
در بیانیه‌ای گفته است که این روش جدید استخدام، باعث 
کاهش استرس متقاضیان شده است. آنها گفته‌اند با این کار، 
به متقاضیان هم تأکید کرده‌اند که مهم‌ترین شرط استخدام، 
قابلیت‌های انفرادی و کیفیت آنها بوده؛ نه ریخت و قیافه‌شان. 
این توضیحات با استقبال گسترده مردم مواجه شده‌ و بسیاری 
گفته‌اند از این ایده خوششان آمده و امیدوارند شرکت‌های دیگر 

هم از این روش پیروی کنند.

شنا برای نجات از سیل

توفان و سیل ویرانگر در نیوزیلند، زندگی ده‌ها هزار نفر را 
در این کشور به خطر انداخته و در سراسر کشور، وضعیت 
اضطراری اعلام شده است. اوضاع چنان وخیم است که 
کار امدادرسانی به‌سختی انجام می‌شود و صدها هزار نفر 

به‌خاطر توفان وسیل، برق ندارند. 
با وجود این، برخی اخبار امیدوارکننده از این شرایط 
منتشر شده است. مردم در منطقه هاوک‌بی در شمال 
ولینگتون، پایتخت نیوزیلند، موفق شده‌اند با شنا خود 
را به نقطه امن برسانند و نجات پیدا کنند. برخی از آنها 
به رسانه‌های محلی گفته‌اند در خانه مانده بودند که از 
خطر دور شوند، اما وقتی آب تا پنجره خانه‌ها بالا آمد، 
به این نتیجه رسیدند که باید سریع‌تر محل را ترک 
کنند و با شنا، خود را به مناطق امن رساندند. مقامات 
گفته‌اند اگر این افراد در خانه می‌ماندند، یک فاجعه 

رقم می‌خورد.

زمین‌لرزه هولناک در ترکیه و سوریه، تمام 
دنیا را لرزانده و کشورها و افراد زیادی در 
سراسر جهان برای کمک به قربانیان اعلام 
آمادگی کرده‌اند. کشورهای زیادی گروه‌های 
امدادی خود را به این دو کشور فرستاده‌اند و 
مردم هم برای قربانیان دست به دعا شده‌اند. 
خیلی‌ها می‌خواهند که چیزی بیشتر از دعا به 
مردم داغدیده ارائه کنند، اما شرایط خودشان 
هم چندان تعریفی ندارد. محمد طوطح، 
شهروند غزه در فلسطین یکی از این افراد 

است. مردم در غزه به‌شدت زیر محاصره 
رژیم صهیونیستی قرار دارند و تحریم‌های 
اقتصادی، زندگی را بر آنها سخت کرده است. 
بمباران‌ گاه‌به‌گاه هم زندگی آنها را به خطر 
می‌اندازد. طوطح پایش را در سال 2009 در 
یکی از بمباران‌ها از دست داده، اما با وجود این 
شرایط، دست به‌کار شده و طرحی را در ساحل 
دریا پیاده کرده تا همبستگی‌اش را با مردم 
ترکیه و سوریه نشان بدهد. این کار او، بازتاب 

زیادی داشته و با استقبال مواجه شده است.

فرهنگ و زندگي

رنج مشترک

حافظ

دوش آگهی ز یارِ سفر کرده داد باد
من نیز دل به باد دهم، هر چه باد، باد

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن کوتاهی که می بینید. ما 
منتظریم تا نوشته‌هایتان درباره مسائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هایتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاریکاتور و طراحی هم هستید 
جایتان اینجا محفوظ است. متن یا طرح تان که آماده شد یک تماس‌ با شماره 

23023636 بگیرید تا برای رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم.‌

فراخوان

یک بار، تخم‌مرغی از یکی از خواربارفروشی‌ها 
دزدیدم. فروشنده که زن بود مرا دید. ترجیح 
می‌دادم جایی دزدی کنم که یک زن باشد. چون از تنها چیزی که مطمئن 
بودم، این بود که مادرم زن است و جور دیگری نمی‌تواند باشد. یک تخم‌مرغ 
برداشتم و توی جیبم گذاشتم. فروشنده آمد. منتظر بودم بخواباند توی گوشم 
تا همه حسابی متوجهم بشوند. اما او کنارم خم شد و دستی به سرم کشید. 

حتي گفت: »چقدر تو مامانی هستی!«

وقتی که باد میاد و جلوی یک درخت می‌ایستید، 
اگه به شاخه هاش نگاه کنید قسم می‌خورید که 

درخت داره می‌افته اما اگه به تنه‌اش نگاه کنید، پایداری‌اش رو می‌بینید.

رومن گاری

الخاندرو ایناریتو

زندگی پیش رو

دیالوگ

بوک ‌مارک

بازگشته
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آقای دکتر خَیر 
اینکه یک نفر شغل و کاسبی پدرش را 
ادامه بدهد و بعد تصمیم بگیرد درس 
بخواند و دکتر شود و در نهایت هم بعد 
از گرفتن دکتری، برود سراغ طبابت، 
خیلی دیده یا شنیده‌ایم، اما معمولا 
برعکس این اتفاق نمی‌افتد و اگر بیفتد، 
عجیب است. مثل مورد عجیب آقای دکتر حمید امین که با داشتن 
مدرک دکترای روانشناسی و سال‌ها فعالیت و مشاوره در این رشته، 
همچنان به حرفه قصابی و کسب‌وکار آبا و اجدادی‌اش وفادار مانده 
و چراغ مغازه پدر را روشن نگه داشته است. حمید امین، نه‌ تنها 
دکتر خوبی است که کاسب خوشنامی هم است و با وجود نوسانات 
بازار و قیمت گوشت، طبق رسم پدر و اجدادش، همیشه در گوشه 
یخچال مغازه اش، مقداری گوشت رایگان برای کمک و حمایت 
از نیازمندان و خانواده‌های آبرومند، دارد و معتقد است با انجام 
کار خوب و کمک به دیگران علاوه بر انتقال حس مثبت، به‌دلیل 
بهره‌مندی از دعای خیر، باعث سامت روان هم می‌شود. پدر و 
مادر آقای امین هر2 اهل محله مولوی و بچه‌محل »مرشد چلویی« 
معروف بازار تهران بودند. حمید امین از رسم ماندگار همسایه‌شان 
یاد می‌کند و می‌گوید: »اگر کسی از مرشد چلویی، مرد معروف 
بازار تهران، غذای نسیه یا رایگان درخواست داشت یا اینکه طلب 
وجه دستی می‌کرد، هیچ‌وقت نه نمی‌شنید. مرحوم پدرم اغلب 
تأکید داشت که مشتری نباید دست خالی از مغازه خارج شود. 
این توصیه همیشه آویزه گوشم بود که حواسم به همه مشتری‌ها 
باشد و تا جایی که امکانات و توانایی دارم، آنها را حمایت کنم. اوایل 
کار خودمان از توزیع گوشت رایگان شروع کردیم. اما به‌مرور زمان 
خیران زیادی به ما اضافه شدند. افراد بی‌ریایی که یک گوسفند 
کامل را به نیت کمک به نیازمندی قربانی می‌کنند تا دوست یا 

همسایه‌ای سر گرسنه زمین نگذارد.«

بازگشت به روستا
مهاجرت روستانشینان به شهرها پدیده 
جدیدی نیست. از قدیم تا همین حالا، 
خیلی از روستاییان به بهانه نبودن 
شغل مناسب، هوای شهرنشین شدن 
به سرشان می‌زد و فکر می‌کردند اگر 
به شهر مهاجرت کنند، آینده روشنی 
در انتظارشان است. پدر و مادرها و قدیمی‌ترهای روستا با چشمان 
خودشان می‌دیدند که بچه هایشان به شهرهای دور و نزدیک 
سرازیر می‌شوند؛ بی‌شغل، بی‌آینده و بی‌امکانات. خیلی از کسانی 
که از خانه و زندگی شان در روستا دست کشیدند، نه‌تنها نتوانستند 
در شهر کاری پیدا کنند که حاشیه نشین شدند و به شغل‌های 
کاذب پناه بردند. خوشبختانه در یکی، دو دهه اخیر، وضعیت 
روستاها خیلی بهتر شده و مسئولان هم برای اینکه روستانشینان 
از امکانات بیشتری برخوردار شوند و آنهایی که مهاجرت کرده 
بودند هم به روستا برگردند، کارهای زیادی انجام دادند؛ از دادن 
تسهیلات به روستاییان برای رونق کشاورزی و دامپروری تا نوسازی 
خانه‌ها و راه ها. نمونه‌اش کاری است که استانداری سمنان به‌تازگی 
انجام داده است. استاندار سمنان گفته: برای روستاییان ساکن در 
شهرهای استان سمنان که قصد مهاجرت معکوس و اقامت دائم در 
روستا را داشته باشند، زمینی تأمین خواهد شد. حالا دیگر نوبت 
مهاجران است که شهر را با همه شلوغی و آلودگی و سختی‌هایش 

بگذارند و به زادگاهشان بازگردند و با عزت زندگی کنند.

پناهگاه در راه مانده‌ها
هستند کسانی که از شهری دور برای 
درمان عزیزشان به شهری دیگر می‌روند 
و آنقدر توانایی مالی ندارند که بخواهند 
در هتل یا مسافرخانه اقامت کنند و به 
ناچار همان جلوی بیمارستان، چادر 
می‌زنند یا در پارکی در همان اطراف، 
شب را به صبح می‌رسانند. از این دست آدم‌ها کم ندیده‌ایم؛ کسانی 
که در راه مانده‌اند یا به هر دلیلی در شهر غریب هستند و جایی 
برای ماندن ندارند. یکی از جاهایی که در این جور مواقع می‌تواند 
پناه در‌راه ماندگان باشد، مسجد است. در همین تهران خودمان، 
مسجدی وجود دارد که برخلاف اغلب مساجد که با اقامه نماز 
مغرب و عشاء، فعالیت‌های روزانه‌شان به اتمام می‌رسد، شبانه‌روز به 
روی غریب و آشنا باز است. امام جماعت مسجد امام رضا)ع( وقت و 
بی‌وقت از مهمان هایی که از راه دور و نزدیک به این مکان آمده‌اند، 
پذیرایی می‌کند و به واسطه دست‌ به‌خیر بودنش، غریب و آشنای 
شهر او را می‌شناسند و از او به نیکی یاد می‌کنند. به مسافران در راه 
مانده پناه می‌دهد و به همراه نمازگزاران مسجد به عیادت بیماران 
محل می‌رود یا وقتی اهالی گرهی در زندگی شان می‌افتد، او را 
محرم اسرار خود می‌دانند. کلیددار این خانه امن هرشب تا صبح 
در مسجد حضور دارد تا هر لحظه که در راه مانده یا نیازمندی درِ 

خانه الهی را بزند، این در به رویش باز شود.

تهران برفی
امسال برخلاف سال‌های گذشته که 
خشکسالی و کمبود بارش‌ها کلافه مان 
می‌کرد و چشم‌مان دائم به آسمان بود تا 
بلکه ببارد، سال برف و باران است و آسمان 
هر لحظه با بارش‌های گاه و بی‌گاه غافلگیر 
و البته خوشحال مان می‌کند. تهران، 
تصویر زیبایی است که زمستان امسال به وفور دیدیم و لذتش را بردیم. 
از عملکرد خوب شهرداری در این روزها و وضعیت مطلوب شهر حتی 
در بارش برف سنگین که بگذریم، خبر خوب این است که ماجرای 
برف و برف بازی هنوز تمام نشده و خوشبختانه سازمان هواشناسی 
پیش‌بینی کرده، یک سامانه بارشی دیگر قرار است از آسمان تهران 
گذر کند و در نتیجه باید دوباره منتظر باران و برف و وزش باد باشیم. 
آسمان تهران امروز نیمه‌ابری تا ابری، مه آلود و در صبح بارش باران 
و برف و گاهی وزش باد با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای ۶ درجه 
سانتی‌گراد و فردا - ‌پنجشنبه ۲۷بهمن - کمی ابری تا نیمه‌ابری همراه 
با وزش باد و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای منفی یک و حداکثر 

دمای ۸درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود.

آخر مصور

آداب شهروندی / مجید صالحی

آمار خوبعدد خبر

آمار خوشرنگ خونی
آمارهای خوبی از 
سازمان انتقال خون 
به گوش می‌رسد؛ 
اینکه وضعیت ذخایر 
خونی مطلوب است 
و برخلاف زمستان 
سال‌های گذشته 
که مردم معمولا 
کمتر برای اهدای 
خون راهی پایگاه‌ها 
می‌شدند، امسال 

آمار مشارکت مردم هم 
رشد داشته و علاوه بر اینها، 

میانگین نرخ اهدای خون در ایران، 
۲برابر بیشتر از کشورهای منطقه است. 
اصلا از اول هم که بخواهیم بگوییم و 
تاریخچه‌اش را مرور کنیم، سازمان 
انتقال خون ایران حدود ۵۰سال 
پیش به‌عنوان سازمانی ملی با هدف 
مشارکت در مراقبت از بیماران، تامین 
خون سالم و کافی، بسیج اهدا‌کنندگان 
داوطلب، همکاری با بیمارستان‌ها در 
حل مشکلات انتقال خون و گسترش 
شبکه پایگاه‌های انتقال خون، تاسیس 
شد و از آن زمان تاکنون پیشرفت‌های 
قابل‌توجهی در تمامی ابعاد طب انتقال 
خون داشته که یکی از مهم‌ترین آنها، 
تحقق شاخص اهدای خون 100درصد 
داوطلبانه از سال۲۰۰۷ است. این را 
هم درنظر داشته باشید که ما جزو 
معدود کشورهایی هستیم که به‌صورت 
داوطلبانه خون اهدا می‌کنیم و خون و 
فرآورده‌های خونی مورد نیاز بیماران در 
ایران از این طریق تامین می‌شود. مردم 
بیشتر کشورهای جهان، برای اهدای 
خون پول دریافت می‌کنند. همه اینها 
را گفتیم که بگوییم با همه آمارهای 
خوبی که مسئولان انتقال خون به آن 
اذعان دارند اما، هنوز هم لازم است 
همت کنیم و برای اهدای خون داوطلب 

شویم. چرا که خون 
سالم، نجات‌دهنده 
زندگی نیازمندان است 
و همه روزه، در سراسر 
کشور بسیاری از افراد 
به خون و فرآورده‌های 
خونی نیاز دارند، 
به‌طوری که از هر 3نفر، 
یک نفر در طول زندگی 
احتیاج به تزریق خون 
و فرآورده‌های خونی 
پیدا می‌کند. بارزترین مثال 
برای موقعیت‌هایی که در آن 
نیاز مبرم به خون پیدا می‌شود هم 
عبارت از زمان بروز حوادث و سوانح 
گوناگون نظیر تصادفات رانندگی، 
سوختگی‌ها و اعمال جراحی است. 
همچنین زنان باردار حین زایمان، 
نوزادان و به‌خصوص نوزادان نارسی 
که به زردی دچار می‌شوند، نیازمند 
خون هستند و از طرفی بیماران مبتلا 
به سرطان که تحت شیمی درمانی 
یا اشعه درمانی قرار دارند هم از 
مصرف‌کنندگان خون و فرآورده‌های 
خون هستند. بسیاری از بیماران دیگر 
مانند بیماران تالاسمی و هموفیلی نیز 
ناگزیرند برای بهره‌مندی از یک زندگی 
به نسبت طبیعی برای تمام عمر به 
شکل منظم خون یا فرآورده‌های خون 
دریافت کنند. بنابراین نیاز به خون 
و فرآورده‌های خون به‌صورت مداوم 
وجود دارد و به‌طور مرتب هم در حال 
افزایش است. با اهدای یک واحد خون 
می‌توان جان 3 نفر را نجات داد که 
حداقل سن قابل‌قبول برای اهدای 
خون ۱۸سال تمام و حداکثر سن 
۶۰سال تمام است. پس به آمارهای 
خوب مرکز انتقال خون بسنده نکنید 
و برای اهدای خون به پایگاه‌ها بروید 
تا آمارها همینطور مطلوب باقی بماند.

در هفته‌های اخیر، پرواز 
بالن‌های جاسوسی چین 
و پرنده‌های ناشناس دیگر بر فراز آمریکای 
شمالی، دولت آمریکا را با دعواهای سیاسی 
سنگینی مواجه کرده اما همزمان با این 
جنجال سیاسی در واشنگتن، تئوری گردش 
آدم‌فضایی‌ها بر فراز آمریکا چنان قوت گرفته 
که درنهایت دولت آمریکا مجبور شد رسما اعلام 
کند این اشیاي پرنده، متعلق به بیگانه‌ها نیست.
دعوای سیاسی در واشنگتن بر سر این است 
که حالا که پرنده‌های جاسوسی چینی وارد 
حریم هوایی آمریکا شده، دولت آمریکا باید 
واکنش مناسبی به این بلندپروازی پکن بدهد. 
اما این دعواهای جدی، زیر سایه ایده فرود 
آمدن آدم‌فضایی‌ها در زمین گم شده است. 
موضوع چنان داغ است و جدی گرفته می‌شود 
که از بغل آن، تئوری‌های توطئه زیادی هم بیرون 
زده است. بزرگ‌ترین مسئله اما همان حضور 
بیگانه‌ها در آمریکاست که البته توسط بالاترین 
نهاد امنیتی آمریکا، رد شده است. جان کربی، 
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، در جمع 
خبرنگاران گفته است که چین برنامه‌ای برای 

ارسال بالن‌های جاسوسی با ارتفاع بالا دارد و 
عملا چین را پشت پرواز این پرنده‌ها خوانده 
است. کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید هم 
صریح‌تر وارد ماجرا شده و تمامی شایعات درباره 
منشا فرازمینی این اشیای پرنده را رد کرده 
است. با این حال، موضوع همچنان در آمریکا 
داغ است و برخی، به آن دامن هم می‌زنند. ایلان 
ماسک ثروتمند سرشناس آمریکایی و مالک 
توییتر، با یک توییت با محتوای طنز، حسابی 
به این ماجرا دامن زده و بحث را حتی داغ‌تر هم 
کرده است. او در توییتر نوشته است: »نگران 
نباشید، چند نفر از دوستان بیگانه من آمده‌اند 

تا به من سر بزنند.«
این توییت، نزدیک به 100میلیون بار دیده 
شده و زیر آن، به تالار بحث درباره بیگانه‌ها و 
تئوری‌های توطئه تبدیل شده است. درحالی‌که 
بسیاری همچنان مصر هستند دولت آمریکا 
دروغ می‌گوید، برخی دیگر می‌گویند که این 
هیاهو هم مثل کرونا، که ساخته و پرداخته 
آمریکا بود، برنامه دیگری از سوی آمریکاست 
تا حواس مردم را پرت کند و به کارهای پشت 

پرده‌اش برسد.

‌تور تفریحی آدم‌فضایی‌ها
در آمریکا؟

جواد نصرتی


